
 

                     

 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเขารับการสรรหาเปนคณะกรรมการการเลอืกตั้ง 

ประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 
------------------------------------ 

 ดวยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหาร

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติมขอ 31 และขอ 34 กำหนดวา เม่ือมีกรณีท่ีตองมีการเลือกตั้งสมาชิกสภา

ทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใหคณะกรรมการการเลือกตั้งแตงตั้งคณะกรรมการ

การเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยใหผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดำเนินการสรรหาบุคคลเปนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือเสนอใหคณะกรรมการ

การเลือกตั้งพิจารณาแตงตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคกรปกครอง สวนทองถ่ินใหแลวเสร็จกอนประกาศ

ใหมีการเลือกตั้ง 

 อาศัยอำนาจตามขอ 31 และขอ ๓๔ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวย การเลือกตั้ง

สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเขารับ 

การสรรหาเปนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง ดังตอไปนี้ 

 ๑.  ตำแหนงท่ีแตงตั้ง 

  คณะกรรมการการเลือกต้ังประจำองคการบรหิารสวนตำบลปากชอง 

            จำนวน 3 คน  

2.  วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

  ๒.๑ รับสมัครระหวางวันท่ี 6 – 10 ตุลาคม 2568 

        ระหวางเวลา  ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ นาิกา  

  ๒.๒ สถานท่ีรับสมัคร สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลปากชอง 

 ๓.  การขอรับใบสมัคร ผูสนใจสามารถขอรับใบสมัครไดท่ีท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 

 ๔.  การย่ืนใบสมัคร 

     ผูประสงคจะสมัครตองยื่นใบสมัครตามแบบพิมพท่ีกำหนดดวยตนเองตอผูอำนวยการ

การเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปนี้ 

  ๔.๑ ใบสมัคร 

  ๔.๒ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๑ รูป 

  ๔.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ 

  ๔.๔ สำเนาทะเบียนบาน หรือหลักฐานท่ีแสดงวามีภูมิลำเนา 

  ๔.๕ ใบรับรองแพทย ท่ีแสดงวาไมเปนบุคคลวิกลจริต หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบและ

ติดยาเสพติดใหโทษ  

  ๔.๖ สำเนาหลักฐานท่ีแสดงวฒุิการศึกษาสงูสุด (ถามี) เชน สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนา

หลักฐานอ่ืนใดท่ีแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา 
5.  คุณสมบัติ... 



 

-2- 

 ๕.  คุณสมบัติและลักษณะตองหามของผูสมัคร 
  ๕.๑ ตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 

 (๑) เปนขาราชการหรือเจาหนาท่ีอ่ืนของรัฐท่ีปฏิบัติหนาท่ีในเขตอำเภอปากชอง
หรือเปนผูมีสิทธิเลือกตั้งท่ีมีภูมิลำเนาในเขตอำเภอปากชอง 
 (๒) มีสัญชาติไทยโดยการเกิด 
 (๓) มีอายุไมต่ำกวาสามสิบปบริบูรณในวันสมัคร 
 (๔) มีความเปนกลางทางการเมืองและมีความซ่ือสัตยสุจริต 

 ๕.๒ ตองไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

 (๑) ติดยาเสพติดใหโทษ 
 (๒) เปนภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวช 
 (๓) อยูในระหวางถูกเพิกถอนสิทธิเลือกตั้งไมวาคดีนั้นจะถึงท่ีสุดแลวหรือไม 
 (๔) วิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ 
 (๕) อยูระหวางถูกระงับการใชสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเปนการชัว่คราวหรือถูกเพิกถอน
สิทธิสมัครรับเลือกตั้ง 
 (๖) เคยถูกสั่งใหพนจากราชการ หนวยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจเพราะทุจริตตอ
หนาท่ี หรือถือวากระทำการทุจริตหรือประพฤติมิชอบในวงราชการ 
 (๗) เคยตองคำพิพากษาอันถึงท่ีสุดวากระทำการอันเปนการทุจริตในการเลือกตั้ง 
 (๘) ตองคำพิพากษาถึงท่ีสุดวากระทำความผิดตามกฎหมายวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน ไมวาจะไดรับโทษหรือไมไดรับโทษ โดยพนโทษหรือตองคำพิพากษามายัง
ไมถึงหาปนับถึงวันเลือกตั้ง แลวแตกรณี 
 (๙) เปนขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ิน หรือลูกจางขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน  

ผูสนใจขอทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมไดท่ีท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 1  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2568 

 

                (นายอธิภัทร ภวัตเหมสกุล)) 

                ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนตำบลปากชอง 

 

 

 

  


